PAGE
5

ДОГОВОР  №

                                 на поставку товарного бетона.

г. Москва

     «____»________________2004г.

ООО «СЕВЕРНАЯ ЗАРЯ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Управляющего Дюмина В.И., действующего на основании Доверенности № 1 от  05.01.2004г., с одной стороны, и ____________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице_____________________________________________ действующего на основании ________________________ с другой стороны,   вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Поставщик   поставляет Покупателю товарный бетон марок, изготовляемых Поставщиком, далее именуемый Товар, в сроки и объемах, предусмотренном настоящим Договором. Покупатель обязуется принимать и оплачивать Товар на условиях, настоящего Договора.

2. Порядок исполнения договора.
2.1. Периодом поставки Товара по настоящему договору является один календарный месяц.   Партией Товара  является Товар, отгруженный по одной товарно-транспортной накладной. Сроки поставки, количество и номенклатура Товара на очередной период поставки определяются сторонами в следующем порядке:

2.2.  Не позднее пяти рабочих дней до начала очередного периода поставки Покупатель направляет Поставщику письменный Заказ, подписанный уполномоченным представителем Покупателя, с указанием номенклатуры (марка, класс бетонной смеси), количества и сроков поставки.

2.3.  Поставщик в течение 2-х рабочих дней с момента получения Заказа обязан уведомить  Покупателя о возможности исполнения Заказа.

2.4.   Не позднее чем за 24 часа до начала суток отгрузки Товара Покупатель направляет Поставщику Ежедневную Заявку на поставку Товара согласно утвержденной Сторонами формы (Приложение №1 к настоящему Договору), именуемую в дальнейшем «Заявка.»

При этом в оперативном порядке, в процессе работы Стороны принимают к производству Заявки,  переданные посредством факсимильной связи.

2.5. Поставка Товара осуществляется поставщиком  в автобетоносмесителях. по адресу указанному в Заявке, либо самовывоз  транспортом покупателя и Покупатель несёт все расходы, связанные с доставкой продукции.

2.6. Датой поставки считается  дата прибытия автобетоносмесителя с   Товаром  на объект Покупателя, либо  дата отгрузки при условии самовывоза.
2.7. Право собственности, а также риски случайной гибели или случайного повреждения на поставленный Товар переходят от Поставщика к Покупателю с момента отгрузки Товара со склада Поставщика и даты, указанной  на товарной накладной.

2.8. Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТу, сертификатам и  паспортам качества, действующим на поставляемый Товар.

2.9. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется при  погрузке Товара.

В случае поставки Товара, несоответствующего условиям настоящего Договора по качеству и количеству, Покупатель и Поставщик подписывают Акт о фактическом количестве поставленного Товара.

            В случае, если автобетоносмеситель в соответствии с ежедневной заявкой загружен не полностью, транспортные расходы по доставке Товара Заказчик оплачивает,  как за полностью загруженный автобетоносмеситель.
3.   Права и обязанности сторон.
3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Поставлять Товар надлежащего качества в объеме, на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.1.2. Предоставлять Покупателю необходимую документацию на каждую партию Товара, отгруженного в прошлом периоде поставки.

3.1.3. Недопоставленный Товар (по накладным) в отдельном периоде поставки, Поставщик обязан восполнить в следующем периоде в пределах действия настоящего Договора.

3.1.4. Извещать Покупателя об изменении стоимости Товара  не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до момента поставки Товара по новым ценам  путем направления  Покупателю дополнительного соглашения об изменении стоимости Товара.

При этом Покупатель обязан рассмотреть Дополнительное соглашение об изменении стоимости Товара в течение пяти рабочих дней с момента получения, в противном случае дополнительное соглашение
об изменении стоимости Товара считается согласованным и подписанным Покупателем.

3.2. Поставщик имеет право:

3.2.1. В случае невыполнения Покупателем условий платежа, приостановить поставку Товара до момента исполнения Покупателем данного обязательства.

3.2.2. Поставлять Товар до момента исполнения Покупателем обязательств по оплате Товара, предусмотренных настоящим Договором.

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1.Принимать поставляемый Товар на условиях,  предусмотренных настоящим Договором.

  3.3.2. Обеспечить  в местах разгрузки беспрепятственное и  безопасное движение автотранспорта, а также свободное маневрирование (в соответствии  с СНиП 12-03-99)

 3.3.3. Иметь в наличии необходимые механизмы для разгрузки Товара.

 3.3.4. Обеспечить мойку колёс при выезде со строительного объекта.

3.3.5. Назначить уполномоченного Представителя  за получение  транспортных документов, документов качества  и координирование бетонных  работ. Распоряжения, даваемые водителям Поставщика этим уполномоченным Представителем, подлежат неукоснительному выполнению

3.3.6. При доставке Товара Поставщиком разгружать Товар в течение 60 минут с момента поставки Товара на объект. Моментом поступления автобетоносмесителя на стройплощадку является время прибытия к воротам стройплощадки и сообщения об этом лицу, назначенному Покупателем ответственным за регистрацию прибытия/убытия автобетоносмесителей, которое обязано постоянно находиться на въезде на строительную площадку. При нарушении сроков разгрузки автобетоносмесителя Покупатель оплачивает штраф в размере 10 руб.00 коп. (включая НДС-18%)  за каждую минуту сверх нормы.

3.3.7. Делать отметку в ТТН о времени прибытия и убытия  автобетоносмесителей  с объекта.

3.3.8. В случае, если поступивший  объем  товарного бетона  не соответствует  количеству, указанному в накладной, то ответственный  Представитель обязан незамедлительно информировать об  этом Поставщика, который немедленно  прибывает  на   объект  и  факт   недостачи фиксируется  Представителями  Сторон путём составления двухстороннего акта.

3.3.9. Оплачивать поставленный Товар в соответствии с условиями настоящего Договора согласно Приложения  №  1

3.4. Покупатель имеет право:

3.4.1. В случае невыполнения Поставщиком условий поставки, приостановить оплату Товара до момента исполнения Поставщиком обязательств по настоящему Договору.

3.4.2. Расторгнуть настоящий Договор в случае отказа от изменения стоимости Товара с предварительным уведомлением за 5 рабочих дней с момента получения Дополнительного соглашения об изменении стоимости Товара.

4. Цена  товара и порядок расчетов.

4.1. Договор является сдельным по объему (единицей измерения является один м. куб).

4.2. Покупатель осуществляет авансовый платеж в размере 50% стоимости Товара, который планируется поставить в очередном периоде.

4.3. Поставщик в течение трех рабочих дней по окончании очередного периода поставки предоставляет Покупателю акт сверки расчетов  по произведенным поставкам, произведенным оплатам и предоставляет его Покупателю.

4.4.    Покупатель обязан в течение пяти рабочих дней с момента получения от Поставщика акта сверки расчетов и реестр товарных накладных произвести сверку расчетов и предоставить Поставщику акт сверки расчетов, подписанный уполномоченными представителями Покупателя. В случае не подписания Покупателем акта сверки расчетов в течение срока указанного в настоящем пункте, сверка считается произведенной на основании данных Поставщика и является безусловным основанием к проведению сторонами взаиморасчетов.

5. Ответственность.

5.1. В случае нарушения условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

5.2. В случае  возникновения несвоевременных, неполных или несоответствующих по качеству продукции поставок,  Поставщик выплачивает  Покупателю пени в размере 0,1%(ноль целая одна десятая) от недопоставленной суммы за каждый день просрочки, до фактического исполнения обязательств, при этом максимальная сумма пени не может превышать 5% (пять) от недопоставленной суммы, по письменному предъявлению претензий.

5.3.В случае просрочки  оплаты,   Покупатель выплачивает Поставщику пени в размере 0,1% (ноль целых одна десятая) от неоплаченной суммы, за каждый день просрочки, до фактически исполнения обязательств, при этом максимальная сумма пени не может превышать 5%(пять) от неоплаченной суммы, по письменному предъявлению претензий.

5.2. Уплата неустойки производится на основании письменно заявленной претензии и   не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.3. При  отгрузке Поставщиком заявленной  Продукции  в адрес Покупателя и непринятия её последним по какой-либо причине, не связанной с недостачей или несоответствием качества поставленной  Продукции, Покупатель несёт ответственность в размере расходов, связанных  с доставкой Товара, а также возмещает убытки, в том числе стоимость отгруженного Товара и транспортных расходов, связанных сего доставкой.

6. Обстоятельства непреодолимой силы.

6.1. Любая из сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение произошло в результате форс-мажорных обстоятельств. Такими обстоятельствами считаются стихийные бедствия, пожар, война и военные конфликты, блокады, запрещение экспорта или импорта, действия (бездействия), решения органов власти и управления РФ и Москвы, делающие невозможным исполнение договора полностью или частично, а также другие события, находящиеся вне разумного предвидения и контроля сторон.

6.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения сторонами своих обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.3.  Если такие обстоятельства будут продолжаться более 1 (одного) месяца, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение другой стороной возможных убытков.

7.Порядок расторжения договора.
7.1 Стороны могут расторгнуть Договор по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ и настоящим Договором,  при этом  Сторона, намеривающаяся  расторгнуть Договор, обязана уведомить другую Сторону  о предстоящем  расторжении за 20 (двадцать) календарных дней.
7.2 В случае расторжения Договора, Поставщику будет оплачен по установленным расценкам только тот Товар, который уже был фактически поставлен.

7.3 В случае неисполнения Покупателем любого из своих обязательств по настоящему договору и нарушения условий договора, Поставщик вправе досрочно в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора путем направления Покупателю соответствующего письменного уведомления. Покупатель, при этом возмещает Поставщику убытки, оплачивает поставленный, но не оплаченный Товар в полном объеме в срок не позднее 3-х банковских дней с момента получения от Поставщика соответствующего требования. Датой одностороннего досрочного расторжения договора будет являться дата получения Покупателем уведомления Поставщика.
8.Прочие условия.
8.1.Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его последней Стороной и действует до исполнения обязательств Сторонами, или до принятия Сторонами согласованного  решения о его прекращении или его расторжении в установленном порядке.

8.2.Любые изменения, дополнения, протоколы и приложения к настоящему Договору  являются его неотъемлемой частью и имеют силу, только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

При этом любые уведомления, сообщения извещения  и требования Сторон друг  к другу должны быть сделаны в письменной форме и должны быть переданы по следующим реквизитам курьером, почтой, по факсу или персонально следующим лицам:

Поставщику:

Покупателю:

г-ну:  Алиеву Ф.Н.О.

                            г-ну:

тел./факс – 154-73-44

   тел./факс

Почтовый адрес:125438 г.Москва
   Почтовый адрес:

ул.Автомоторная,5

8.3.Взаимоотношения Сторон, неурегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
8.4.Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров. В случае, если споры не могут быть решены путем переговоров, то они подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

8.5. Стороны обязаны немедленно уведомлять  друг друга об изменении юридических и почтовых адресов с целью надлежащего исполнения настоящего Договора, путем направления другой Стороне заказным письмом с уведомлением  о вручении или передачи лично под расписку. При несоблюдении данного требования, корреспонденция, направленная  Стороной отправителем по последним известным ей адресам, считается доставленной Стороне получателю по истечении 5 (пяти) дней с момента отправки  корреспонденции, а все неблагоприятные последствия  такого условия несет Сторона получатель.
8.6.Настоящий Договор и подписан в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8 Адреса и реквизиты сторон.

	Покупатель:
	Поставщик:

	ООО «Северная Заря»

Генеральный  директор:

Управляющий:

                                                                                  _______________

______________Дюмин В.И.

М..П.                                                                                     М.П.